ГУ «Республиканский клинический медицинский центр»

Управления делами Президента Республики Беларусь

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии

по вопросу рассмотрения II разделов аукционных предложений

и выбора победителя по электронному аукциону № 105-2018

 на закупку расходных материалов для нужд отделений РКМЦ
(№ AU20181024156768, 2018-625153)

            19.11.2018
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель –
Слободин Ю.В. – заместитель главного врача по хирургии

Зам. председателя –
Галицкая С.С. – заместитель главного врача по медицинской части
секретарь –                   Гордеев В.Ф. – ведущий специалист отдела организации закупок

Горецкая Т.Э.  – экономист отдела организации закупок

члены комиссии:
Селюн Ю.А. –
заведующий отделением анестезиологии и реанимации кардиохирургии

                                       Махова Е.В. – старшая медицинская сестра операционная
Кузьмицкий Н.М. –
ведущий инженер по технической эксплуатации систем кондиционирования воздуха и вентиляции

Карпович Т.Ф. – заместитель главного бухгалтера

Богдан Ж.В. - юрисконсульт

Вилкова Т.В. - специалист отдела организации закупок

Янковская С.В. –
специалист по закупкам отдела обслуживания медицинского оборудования

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение II разделов аукционных предложений и выбор победителя по электронному аукциону № AU20181024156768 на закупку расходных материалов для нужд отделений РКМЦ (рег. 2018-625153).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Слободин Ю.В. – заместитель главного врача по хирургии.

СЛУШАЛИ:

Ведущего специалиста отдела организации закупок Гордеева В.Ф., который сообщил, что 16.11.2018 г. с 14:00 были проведены торги по электронному аукциону № AU20181024156768.
Размеры ставок и данные участников представлены в таблице:

	№ лота
	Последняя ставка
	Предпоследняя ставка

	Сумма,

бел. руб.
	Участник
	Адрес, УНП
	Сумма,

бел. руб.
	Участник
	Адрес, УНП

	1
	2 922.29
	Закрытое акционерное общество "БЕЛАСЕПТИКА"
	223043, Республика Беларусь, Минская область, Минский р-н, д.Цнянка, военный городок 137 "А", административное здание ЗАО "БелАсептика", комн.7
УНП 100917107

	2
	319.68
	Закрытое акционерное общество "БЕЛАСЕПТИКА"
	223043, Республика Беларусь, Минская область, Минский р-н, д.Цнянка, военный городок 137 "А", административное здание ЗАО "БелАсептика", комн.7
УНП 100917107

ВЫСТУПИЛА:

Юрисконсульт Богдан Ж.В., которая предоставила членам комиссии сведения II разделов аукционных предложений участников.
	                                               Участники

Требования
	№ O20181105178914

ЗАО "БЕЛАСЕПТИКА"

	Требования к составу участников
	Соответствует

	1. Свидетельство о государственной регистрации
	+

	2. по лоту № 2 для субъектов малого и среднего предпринимательства – списочную численность работников в среднем за год, сертификат продукции собственного производства;
	+

	3.участникам, являющимся резидентами Республики Беларусь, заявление, об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин) за подписью уполномоченного лица
	+

	4. участникам, не являющимся резидентами Республики Беларусь, - документ об отсутствии задолженности, выданный уполномоченным органом в соответствии с законодательством страны, резидентом которой является участник, не ранее, чем на 1-е число месяца, предшествующего дню подачи предложения.
	Участник является резидентом

	5. справку из банка о финансовом состоянии участника – не ранее, чем на 1-е число месяца, предшествующего дню подачи предложения.
	банк

от 02.11.2018

на 01.11.2018

	6.Участник соответствует / не соответствует квалификационным данным
	Соответствует

ЗАО "БЕЛАСЕПТИКА" по лоту № 1 подтвердило применение преференциальной поправки в размере 15%, предоставив сертификат собственного производства; по лоту № 2 подтвердило применение преференциальной поправки в размере 15%, предоставив сертификат собственного производства и информационное письмо о списочной численности работников Общества.
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1. Признать соответствие ЗАО "БЕЛАСЕПТИКА" требованиям к составу участников и квалификационным данным, предусмотренным аукционными документами.
2. Выбрать победителем электронного аукциона на закупку расходных материалов для нужд отделений РКМЦ:

2.1. По лоту № 1 – ЗАО "БЕЛАСЕПТИКА", 223043, Республика Беларусь, Минская область, Минский р-н, д.Цнянка, военный городок 137 "А", административное здание ЗАО "БелАсептика", комн.7, УНП 100917107 и заключить договор на сумму 3 360,63 (Три тысячи триста шестьдесят белорусских рублей 63 копейки).

2.2. По лоту № 2 – ЗАО "БЕЛАСЕПТИКА", 223043, Республика Беларусь, Минская область, Минский р-н, д.Цнянка, военный городок 137 "А", административное здание ЗАО "БелАсептика", комн.7, УНП 100917107 и заключить договор на сумму 367,63 (Триста шестьдесят семь белорусских рублей 63 копейки).

Голосовали: «за» – 11 членов комиссии, «против» – 0.

Председатель

 _________________ Ю.В. Слободин

Зам. председателя                        _________________ С.С. Галицкая

Секретарь

           _________________ Т.Э. Горецкая

                                                      _________________ В.Ф. Гордеев

Члены комиссии:

           _________________ Ю.А. Селюн
                                                      _________________ Е.В. Махова
                                                      _________________ Н.М. Кузьмицкий

                                                      _________________ Т.Ф.  Карпович

                                                      _________________ Ж.В. Богдан

                                                      _________________ Т.В. Вилкова

                                                      _________________ С.В. Янковская